
   
                      
 
 
 
 
 
 
 

NR:   

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

EJÉRCITO DEL AIRE 
 

BASE AÉREA DE SAN JAVIER 

Sección Económico-Administrativa 
 

Negociado de Contratación 
 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
 

EXPEDIENTE Nº 44100/18/0776/00 (2018/EA41/00001257) 
 

Suministro productos alimenticios para 4º trimestre 2018 y 1º trimestre 2019, para la B.A. Alcantarilla 
 

 
El presente expediente, promovido por la Dirección/Sección BASE AEREA DE ALCANTARILLA 

(EA1308) y propuesto como procedimiento de contratación ABIERTO SIMPLIFICADO, según lo previsto en el 
art.159.1 de la LCSP, fue iniciado mediante Orden de Inicio de fecha 12/07/2018, siendo el presupuesto del 
Expediente de contratación 63.200,00 € (IVA incluido), de acuerdo con el siguiente detalle: 

 
AÑO APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE IVA/IGIC IMP. TOTAL 
2018 14 22 122M1 22105 29.041,96 € 2.558,04 € 31.600,00 € 
2019 14 22 122M1 22105 29.041,96 € 2.558,04 € 31.600,00 € 

 
 

TOTAL 
 

58.083,92 € 
 

5.116,08 € 
 

63.200,00 € 
 

El valor estimado, teniendo en cuenta cualquier forma de opción eventual y las eventuales prórrogas 
del contrato y modificaciones previstas, será de 69.683,92 € (Impuestos excluidos). 

 
 

Por lo anteriormente expuesto, 
 

R E S U E L V O: Aprobar el Expediente de Contratación 44100/18/0776/00 (2018/EA41/00001257), el 
gasto, y dispongo la apertura del procedimiento ABIERTO SIMPLIFICADO, de acuerdo con las facultades 
delegadas por Orden DEF/244/14, de 10 de febrero (BOE 46), modificada por Orden DEF/1653/2015, de 21 
de julio (BOE 187). 

 
 

En San Javier, a fecha de la firma 
LA COMANDANE JEFE ACCTAL. DE LA S.E.A. 41 

 


		2018-07-31T15:13:41+0200
	OLIVA PEREZ CRISTINA - 22987760L
	JEFE ACCTAL DE LA SEA




